

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一58号	モルタル吹付工	10cm 500m2以上1000m2未満 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	8,225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（モルタル吹付）		厚 1 0 c m	m 2	1	8,225.28	8,225		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,225		
単価						8,225	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一59号	鉄筋挿入工	I 削孔に要する重機の搬入可能 3.3m/箇所 65mm/箇所 3.5m/箇所 標準(0.4) 20m以下 200m以上(標準) 無	単位	m	数量	1	単価 10,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋挿入工（ロックボルト工）		現場条件I	m	1	7,148.2	7,148	
異形棒鋼ロックボルト		SD345 D19 メッキ付き	m	1.061	1,240	1,315	
グラウト材		N 1230kg/m3 W/C40～55%	m 3	0.005	27,500	137	
頭部処理材		角座金、ナット、ワッシャー、キャップ、スぺーサー×2	組	0.303	7,480	2,266	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						10,870	
単価						10,870	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一60号	鉄筋挿入工	I 削孔に要する重機の搬入可能 2.3m/箇所 65mm/箇所 2.5m/箇所 標準(0.4) 20m以下 200m以上(標準) 無	単位	m	数量	1	単価 11,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋挿入工（ロックボルト工）		現場条件I	m	1	7,148.2	7,148	
異形棒鋼ロックボルト		SD345 D19 メッキ付き	m	1.087	1,240	1,347	
グラウト材		N 1230kg/m3 W/C40～55%	m 3	0.005	27,500	137	
頭部処理材		角座金、ナット、ワッシャー、キャップ、スぺーサー×2	組	0.435	7,480	3,253	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						11,890	
単価						11,890	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	足場（キャットウォーク）設置・撤去		単位	m	数量	100	単価	4,502
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.7	28,245	76,261		
とび工			人	5.8	28,560	165,648		
普通作業員			人	5.4	22,995	124,173		
諸雑費（率＋まるめ） 23%			式	1		84,118		
計						450,200		
単価						4,502	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.25m3/10m 有り 砕石(各種) 0.6m3/10m	単位	m	数量	10	単価	11,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,742	57,420		
自由勾配側溝		FU-B300-C300-L2000	個	5	8,310	41,550		
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%(小型車、山岳地割増)	m 3	0.159	22,500	3,577		
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%(小型車、山岳地割増)	m 3	0.265	22,500	5,962		
クラッシャーラン		C ー 4 0 (山岳地割増)	m 3	0.72	4,920	3,542		
諸雑費（まるめ）			式	1		49		
計						112,100		
単価						11,210	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.56m3/10m 有り 砕石(各種) 0.66m3/10m	単位	m	数量	10	単価	25,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,742	57,420		
自由勾配側溝（横断用）		FU-B300-C300-L2000	個	5	35,100	175,500		
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%(小型車、山岳地割増)	m 3	0.286	22,500	6,435		
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%(小型車、山岳地割増)	m 3	0.594	22,500	13,365		
クラッシャーラン		C ー 4 0 (山岳地割増)	m 3	0.792	4,920	3,896		
諸雑費（まるめ）			式	1		84		
計						256,700		
単価						25,670	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,276
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	846	84,600		
自由勾配側溝ふた		C-C-T-B300-L500	枚	100	1,430	143,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						227,600		
単価						2,276	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	30,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	846	84,600		
自由勾配側溝ふた		C-G-T-B300-L995 横断用 T-25	枚	100	29,200	2,920,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		400		
計						3,005,000		
単価						30,050	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	20,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	351	35,100		
鋼製格子蓋（ます用 110° 回転式）		MSGT-500-500	枚	100	20,500	2,050,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		900		
計						2,086,000		
単価						20,860	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一67号	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）耐雪型	コンクリート建込 Gr-C3-2B 塗装品 21m以上100m未満 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	4,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 CO建込用 耐雪型		G r - C 3 - 2 B 塗装	m	1	12,120	12,120		
ガードレール（耐雪型） 路側用		コンクリート建込 G r - C 3 - 2 B 塗装	m	1	-7,520	-7,520		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,600		
単価						4,600	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一68号	防護柵基礎据付工	H400×B1500×L2000	単位	m	数量	10	単価 38,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.15	28,245	4,236	
	ブロック工		人	0.15	30,030	4,504	
	普通作業員		人	0.45	22,995	10,347	
	防護柵基礎	H400×B1500×L2000 (Gへース相当品)	個	5	71,100	355,500	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4. 9 t 吊	日	0.15	33,700	5,055	
	諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		3,858	
	計					383,500	
	単価					38,350	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	緩衝ゴム設置工	貼付固定 SBR t=10mm	単位	m 2	数量	10	単価	21,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.2	28,245	5,649		
普通作業員			人	1.3	22,995	29,893		
緩衝ゴム		SBR 単層 t=10mm	m 2	10	17,600	176,000		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,058		
計						212,600		
単価						21,260	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	発泡スチロール設置工	押出法ポリスチレンフォーム保温材 t=50mm	単位	m ²	数量	10	単価	4,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.2	28,245	5,649		
普通作業員			人	1.3	22,995	29,893		
発泡スチロール		押出法ポリスチレンフォーム保温材 t=50mm	m ²	10	1,200	12,000		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,058		
計						48,600		
単価						4,860	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一71号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物			昼間 機械施工 制約無					
			m 3	1	8,114	8,114		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,114		
単価						8,114	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一72号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物			昼間 機械施工 制約無					
			m 3	1	16,285	16,285		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						16,290		
単価						16,290	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一73号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【No. 33_早出川骨材協同組合】		コンクリート殻(無筋)						
			t	100	1,000	100,000		
計						100,000		
単価						1,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一74号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【No. 33_早出川骨材協同組合】		コンクリート殻(有筋)						
			t	100	1,500	150,000		
計						150,000		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【No. 33_早出川骨材協同組合】		アスファルト殻(掘削)	t	100	1,200	120,000		
計						120,000		
単価						1,200	円／t	